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DECRETO Nº 09/2024 
 

 

 

 

 

SUMULA: Abre Crédito Adicional Especial no orçamento do 
Município de Jardim Alegre para o Exercício de 2024 e dá outras 
providências. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO 
FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 2603/2023 - LOA: 

  

D E C R E T A   
 

 
Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício 

de 2024, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 4.404,80 (Quatro mil, 
quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos) mediante as seguintes providências: 

 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 
 

09.001 DIVISÃO DE AGROPECUÁRIA  
09.001.20.608.0003.2031 Manutenção da Divisão de Agropecuária  
536 – 3.3.71.70.00.00 - 1000 Rateio pela Participação em Consórcio 

Público 
4.404,80 

 TOTAL: 4.404,80 
 TOTAL GERAL: 4.404,80 

 
Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como 
fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 

 
I – ANULAÇÃO:  

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 
 

09.001 DIVISÃO DE AGROPECUÁRIA  
09.001.20.608.0003.2281 Manutenção do Programa FRUTIFICA  
547 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica 
4.404,80 

 TOTAL: 4.404,80 
 TOTAL GERAL: 4.404,80 
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Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois 
mil e vinte e quatro (16/01/2024). 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 
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  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE               

Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000 
    Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR 

___________________________________________________________________ 
 

DESPACHO 

 

REF.: Pregão Eletrônico 017/2023 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 

 

Trata-se de requerimento formulado pela empresa CV TYRES LTDA, para a 

substituição, devido à necessidade emergencial para suprir a falta momentânea da 

frota, visto que, no momento a empresa não consegue ofertar a marca vencida, 

portanto através deste venho informar a troca de marca referente ao item 28 215/ 75 R 

17,5 RADIAL da marca GOODRIDE para a marca LINGLONG, e do item 32 PNEU 

275/80X22.5 COMUM LISO DIANTEIRO da marca DURABLE para a marca DPLUS. 

Assim, tendo em vista que os produtos possuem qualidade superior 

ou igual as ofertadas inicialmente, sendo aceitas pela secretaria responsável, não 

representa prejuízo a competividade do processo licitatório e se faz vantajoso para 

administração, de forma a promover ao princípio da economicidade e eficiência, 

portanto, defiro o requerimento desde que seja atendida integralmente a qualidade do 

produto e a descrição constante do item, mantendo o mesmo preço vencedor sem 

qualquer alteração. 

 

Jardim Alegre/PR, 10/01/2024. 

 

 

 

 

José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 
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 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
          ESTADO DO PARANÁ 

 
PORTARIA 026/2024, de 16 de Janeiro de 2024 

 
 
                                                 SÚMULA: Dispõe sobre concessão de licença 
para casamento a Servidor Público Municipal e dá outras providências.     
 
                                              O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do 
Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo-
se em vista o contido no artigo 113, ítem II, da Lei Municipal nº 2.195/2020, 
RESOLVE,  
 
 
                                                   C O N C E D E R 

Art.1º. Ao Servidor Gabriel Santos de Oliveira matrícula funcional nº 33553, 
ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, da Carreira de Nível Médio, 
vencimento Nível M 070, do Poder Executivo Municipal, constantes da Lei 
Municipal nº 2.197/2020, de 31/03/2020, uma licença para casamento pelo 
período compreendido de 07 (sete) dias, conforme certidão de casamento, a 
contar da data de 13/01/2024. 
 
Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário. 

                       
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete 
do Prefeito, aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e 
quatro. (16/01/2024) 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 
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 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
         ESTADO DO PARANÁ 

 
PORTARIA 027/2024, de 16 de Janeiro de 2024 

 
 

                                               SÚMULA: Dispõe sobre concessão de licença 
para tratamento de saúde a servidora pública municipal e dá outras providências.    
  
                                           O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do 
Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município e estando 
de conformidade com o atestado médico apresentado pela servidora Vera Lúcia 
da Silva, datado de 15/01/2024, RESOLVE, 
 
 
 
                                                C O N C E D E R 

Art. 1º. A Servidora Vera Lúcia da Silva matrícula funcional nº 1501968, 
ocupante do Cargo em Comissão de Chefe da Divisão Administrativa do Hospital 
Municipal, uma licença para tratamento de saúde, conforme atestado médico, 
por um período indeterminado, a contar data de 15 de janeiro de 2024. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário. 

                       
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete 
do Prefeito, aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e 
quatro. (16/01/2024). 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 
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Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS 

Jardim Alegre - Paraná 

 

RESOLUÇÃO Nº 01/2024 

APROVA REPROGRAMAÇÃO DOS 
RECURSOS DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL PARA O ANO DE 2024; 

 
 O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, do município de Jardim 

Alegre, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal Nº 942/2017 e dá outras 

providencias e, 

Considerando a deliberação da plenária realizada no dia 16 de janeiro de 2024, às 

13:40 horas, na sala de reuniões do CRAS;   

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a reprogramação dos recursos da Assistência Social para serem 

utilizados no ano de 2024;  

Art. 2º -  Esta resolução entra em vigor na da de sua publicação;  

 

Jardim Alegre, 16 de janeiro de 2024. 

 

 

 

MAURIELEN D. DOS SANTOS MACIEL 

VICE-PRESIDENTE DO CMAS 
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Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS 

Jardim Alegre - Paraná 

 

RESOLUÇÃO Nº 02/2024 

APROVA OS DEMONSTRATIVOS DO 
GOVERNO FEDERAL – SISTEMA 
ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
REFERENTE AO ANO DE 2022.   

 
 O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, do município de Jardim 

Alegre, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal Nº 942/2017 e dá outras 

providencias e, 

Considerando a deliberação da plenária realizada no dia 16 de janeiro de 2024, às 

13:40 horas, na sala de reuniões do CRAS;   

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprova o Demonstrativo de Serviços/ Programas do Governo Federal, referente 

ao ano de 2022;    

Art. 2º -  Aprova o Demonstrativo de Gestão do SUAS do Governo Federal, referente ao 

ano de 2022;    

Art. 3º -  Aprova o Demonstrativo para Co-financiamento do Governo Federal, referente 

ao ano de 2022;    

Art. 4º -  Esta resolução entra em vigor na da de sua publicação;  

 

Jardim Alegre, 16 de janeiro de 2024. 

 

 

 

MAURIELEN D. DOS SANTOS MACIEL 

VICE-PRESIDENTE DO CMAS 
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 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DA HABILITAÇÃO 

 
REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023. 
 
A comissão permanente de licitação constituída pela Portaria nº 017/2023, comunica aos 
interessados na execução do objeto da Tomada de Preços nº 014/2023, que após a análise da 
Propostas de Preços e Habilitação, classificar a seguinte proponente: 
 
 

 
Documentos de Habilitação – Envelope n° 4 

 

EMPRESA Situação 

ÓLE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA EPP HABILITADO 

 
 
 

                                                               Jardim Alegre-PR, 16 de janeiro de 2023. 
 

 
 

_______________________________ 
Eloi José Carvalho Junior  
Presidente Titular da CPL 

 
 

_______________________________ 
Ana Paula Silva Figueiredo Carvalho  

Membro da Comissão 
 

______________________________ 
Marcos Rodrigues da Silva  

Membro da Comissão 
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CONCURSO PÚBLICO 002/2023 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

PUBLICAÇÃO Nº 016/2024 
 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial de Concurso 
criada pela Portaria nº 108/2023 torna público aos interessados o Edital de Classificação Final do Concurso Público 002/2023. 
 

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital a Classificação Final na Ampla Concorrência. 
 
Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital a Classificação Final na condição de Afrodescendente. 
 
Art. 3º Os candidatos que protocolaram recurso contra a Classificação Preliminar poderão consultar suas respostas na 

área restrita do candidato, por tempo determinado. 
 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 
Jardim Alegre, 16 de janeiro de 2024. 

 
 
 

José Roberto Furlan 
   PREFEITO MUNICIPAL 
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ANEXO I – AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. 
FINAL 

Agente Comunitário de Saúde UBS Barra 
Preta  DANIEL MAZARIM DE SOUZA OLIVEIRA  013.602.864-77 66.00 1 

Agente Comunitário de Saúde UBS Barra 
Preta  SIMONE APARECIDA DOS SANTOS FRAGA 013.602.852-27 56.75 2 

Agente Comunitário de Saúde UBS Barra 
Preta  TAINÁ APARECIDA GABRIEL FERREIRA  013.602.834-68 50.50 3 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. 
FINAL 

Agente Comunitário de Saúde UBS Jardim 
Florestal  NAYARA PLENS DA PAZ  013.602.858-40 56.75 1 

Agente Comunitário de Saúde UBS Jardim 
Florestal  ALISSON MATEUS FERREIRA GARCIA  013.602.865-91 56.25 2 

Agente Comunitário de Saúde UBS Jardim 
Florestal  UESLEN MAILON RODRIGUES  013.602.860-84 56.25 3 

Agente Comunitário de Saúde UBS Jardim 
Florestal  ANA ADRIELI BENTHAC  013.602.856-74 53.00 4 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. 
FINAL 

Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  MARINA EDUARDA DE SOUZA MATEUS  013.602.860-40 72.75 1 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  BRUNA RODRIGUES DO PRADO 013.602.849-29 72.50 2 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  BRUNA VALÉRIA RUFINO DA SILVA 013.602.856-04 69.50 3 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  MICHELLE BACH DAL COL 013.602.850-07 66.50 4 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  GABRIELE FAUSTINO DE LIMA 013.602.852-47 66.00 5 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  HENRIQUE FRANÇA BUENO 013.602.847-98 63.00 6 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  ANDREA CRISTINA CANUTO 013.602.847-05 63.00 7 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  RHADJA CANUTO NAVARRO 013.602.847-06 62.75 8 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  ESTER GABRIEL NUNES  013.602.857-08 62.75 9 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  KELLY CASTRO E SILVA  013.602.862-17 60.00 10 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  CLAUDINEIA MARTINS RIBEIRO 013.602.856-75 60.00 11 

Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  MARILDA APARECIDA DE ANDRADE POL-
LATO  013.602.843-29 59.50 12 

Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  KENEDY ALVES CASSIMIRO DE OLIVEIRA 013.602.846-00 59.50 13 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  HENRIQUE DA COSTA FERREIRA  013.602.849-11 59.50 14 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  NIVALDO COSTA BERNARDES JUNIOR  013.602.860-11 59.50 15 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  JAMILI DA SILVA LOPES MOTA 013.602.840-85 59.25 16 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  BIANCA DE SOUZA DA SILVA 013.602.857-73 59.00 17 

Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  JANAINA RIBEIRO DOS SANTOS FERNAN-
DES  013.602.863-46 57.00 18 
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Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  MAURICEIA APARECIDA DOS SANTOS DE 
SOUZA 013.602.839-95 56.75 19 

Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  ADRIELLY BRAGA FERREIRA  013.602.862-38 56.50 20 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  ANDERSON AMARO DE LIMA 013.602.844-00 56.25 21 

Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  LUCIANA DE FATIMA MOURA BORTHO-
LASSI 013.602.842-65 56.25 22 

Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  MAYARA CAMILLY SOARES DOS SANTOS  013.602.865-48 56.00 23 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  WILIAM PINHEIRO DA SILVA 013.602.842-05 56.00 24 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  CAROLINE TAMIRES DOS SANTOS 013.602.837-30 55.75 25 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  LETICIA SCHIRMER DE FREITAS 013.602.865-65 53.50 26 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  BRUNA FERNANDA URIAS DOS SANTOS  013.602.853-72 53.50 27 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  EDERSON DE JESUS RODRIGUES 013.602.839-53 53.25 28 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  ANA MARIA HEREMAN TORRES DA SILVA  013.602.862-30 53.00 29 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  DÉBORA VENÂNCIO MENDONÇA SOARES 013.602.846-88 52.75 30 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  VALDINEIA BATISTA SARTO PIMENTA 013.602.850-74 52.75 31 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  TREICE KELI CRISTINA SILVA DOS SANTOS 013.602.846-19 52.50 32 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  MARIA LUIZA MACHADO 013.602.858-42 50.00 33 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  ALINE ROSA KAROLKIEVICZ 013.602.859-22 50.00 34 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. 
FINAL 

Auxiliar de Consultório Dentário PSB  SIMEIA SOARES BARBOSA 013.602.857-20 73.00 1 
Auxiliar de Consultório Dentário PSB  GIOVANA GARCIA MACHADO  013.602.858-59 60.25 2 
Auxiliar de Consultório Dentário PSB  GLACIELI BENTHAC FELICIANO  013.602.839-76 53.50 3 
Auxiliar de Consultório Dentário PSB  GISLAINE APARECIDA DOS SANTOS 013.602.856-89 53.25 4 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. 
FINAL 

Orientador Social  THAUANY RAIZA SANTOS DOS REIS  013.602.841-25 77.00 1 
Orientador Social  FERNANDA RODRIGUES RAMALHO 013.602.850-98 73.50 2 
Orientador Social  CLARIANA VIEIRA CARNIO 013.602.845-27 60.50 3 
Orientador Social  THALIA CRISTINE NOGUEIRA BUENO  013.602.865-05 59.75 4 
Orientador Social  MATHEUS PERINOTI BOLOGNINI 013.602.858-06 59.75 5 
Orientador Social  JAMILI DA SILVA LOPES MOTA 013.602.840-81 50.25 6 
Orientador Social  JENIFER ALVES FONSECA DA SILVA 013.602.844-59 50.25 7 
Orientador Social  ANA CLAUDIA LOPES 013.602.849-60 50.00 8 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. 
FINAL 

Técnico em Enfermagem PSF  JOSIANE DE LIMA 013.602.837-71 62.25 1 
Técnico em Enfermagem PSF  SIDINEI SOARES 013.602.839-42 59.50 2 

Técnico em Enfermagem PSF  GEOVANE LUCAS BORGES SCHUBERT 
POEPPER 013.602.853-87 59.00 3 
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Técnico em Enfermagem PSF  ADRIANA APARECIDA DE OLIVEIRA SAN-
TANA 013.602.858-81 56.75 4 

Técnico em Enfermagem PSF  SILVANA DOMINGOS TEÓFILO 013.602.859-73 56.00 5 

Técnico em Enfermagem PSF  JHONATHAN EVERTON SACCHI DOS SAN-
TOS  013.602.855-97 56.00 6 

Técnico em Enfermagem PSF  CLAUDINEIA ROCHA DA SILVA 013.602.857-98 55.75 7 
Técnico em Enfermagem PSF  BRUNO DE SOUZA DA MOTA 013.602.841-84 55.75 8 
Técnico em Enfermagem PSF  JULIANE RIBEIRO DOS SANTOS  013.602.865-50 53.50 9 
Técnico em Enfermagem PSF  ANA LUCIA DE CARVALHO CHAVES 013.602.834-87 53.25 10 
Técnico em Enfermagem PSF  FERNANDA CANDIDO CARVALHO 013.602.863-00 52.75 11 
Técnico em Enfermagem PSF  GRAZIELI LARISSA SILVERIO 013.602.853-74 52.75 12 
Técnico em Enfermagem PSF  ROSANA DA SILVA PALCA  013.602.836-72 52.75 13 
Técnico em Enfermagem PSF  TANIA PIRES DE SOUZA  013.602.849-01 52.75 14 

Técnico em Enfermagem PSF  JHENIFER AMANDA PIRES ESMENIO ANTO-
NIO  013.602.835-57 52.50 15 

Técnico em Enfermagem PSF  NATÁLIA DE LIMA MARTINS  013.602.849-05 52.50 16 
Técnico em Enfermagem PSF  DIONE GALONY DOS SANTOS  013.602.851-07 52.50 17 
Técnico em Enfermagem PSF  SUZILAINE APARECIDA RIBEIRO DUARTE  013.602.862-92 50.00 18 

 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Cirurgião Dentista PSB  JULIA FERNANDA RAZABONI PIVA 013.602.847-45 66.80  66.80 1 
Cirurgião Dentista PSB  RANULFO JOSE LINDOLFO VIDAL 013.602.865-74 63.10  63.10 2 
Cirurgião Dentista PSB  FELIPE RAFAEL SILVA 013.602.853-63 62.90  62.90 3 
Cirurgião Dentista PSB  IZABELA RIBEIRO BAGGIO CARDOSO 013.602.842-29 62.90  62.90 4 
Cirurgião Dentista PSB  PEDRO HENRIQUE FARIAS JOSEFI 013.602.859-40 62.70  62.70 5 
Cirurgião Dentista PSB  AMABILLE GABRIELE BECALHI TRIDA 013.602.848-28 62.70  62.70 6 
Cirurgião Dentista PSB  GABRIELLA HEMKEMEIER DARCIM 013.602.855-25 62.30  62.30 7 
Cirurgião Dentista PSB  ALESSANDRA IENI PAZIO 013.602.864-35 60.20  60.20 8 
Cirurgião Dentista PSB  JOÃO ESTEVÃO PICININ GARCIA  013.602.845-13 60.20  60.20 9 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Enfermeiro PSF  ALINE BERNARDINELI BARBOSA  013.602.854-28 80.00  80.00 1 
Enfermeiro PSF  ROSANE DONATTI BALDACIN 013.602.856-49 77.30 0.00 77.30 2 
Enfermeiro PSF  LIANE BORECKI 013.602.853-62 76.50  76.50 3 
Enfermeiro PSF  LUÉLEN NAIMEG CREVELARO 013.602.862-69 76.30  76.30 4 
Enfermeiro PSF  DOUGLAS PEREIRA DE LIMA 013.602.851-78 75.90  75.90 5 
Enfermeiro PSF  GEOVANNA POLI CORREIA 013.602.859-97 70.10 2.50 72.60 7 
Enfermeiro PSF  DAYANE ORTIGARA OZELAME 013.602.850-69 66.20 5.00 71.20 8 
Enfermeiro PSF  AMANDA CRISTINA SILVA 013.602.859-13 70.50  70.50 9 
Enfermeiro PSF  LETÍCIA DE OLIVEIRA PIRES 013.602.850-88 69.30  69.30 10 
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Enfermeiro PSF  ALINE CRISTINA DA SILVA  013.602.860-32 69.10  69.10 11 
Enfermeiro PSF  NATHALIA REGINA BOVO BATISTON 013.602.854-74 68.90  68.90 12 
Enfermeiro PSF  DENISE CRISTIANE DA CRUZ 013.602.852-56 66.20 2.50 68.70 13 
Enfermeiro PSF  JANAINA BENTO PRIM 013.602.859-52 63.50 5.00 68.50 14 
Enfermeiro PSF  ELAINE MARES RIBEIRO 013.602.845-05 66.60  66.60 15 
Enfermeiro PSF  ÉLITA RAFAELA DURVAL 013.602.845-95 66.40  66.40 16 

Enfermeiro PSF  ELISSANDRA MALAQUIAS DE OLIVEIRA 
CHAINUIK 013.602.857-90 60.20 5.00 65.20 17 

Enfermeiro PSF  CLEBER ROBLOSKI IORI 013.602.865-16 59.80 5.00 64.80 18 
Enfermeiro PSF  PATRICK RODRIGUES DOS SANTOS  013.602.842-42 63.50  63.50 19 
Enfermeiro PSF  CAROLINE EDUARDA OLIVEIRA CHAGAS 013.602.865-42 63.10  63.10 20 
Enfermeiro PSF  MARICLEUSA MARTINS GROSSI 013.602.850-80 62.70  62.70 21 
Enfermeiro PSF  IASMIM CARVALHO SERVELLO 013.602.839-97 62.70  62.70 22 
Enfermeiro PSF  CAMILA LUCACHEVISKI  013.602.847-41 59.80 2.50 62.30 23 
Enfermeiro PSF  THAINÁ LIMA HURKO 013.602.834-94 57.30 5.00 62.30 24 
Enfermeiro PSF  RENATA DOS SANTOS DE SOUZA 013.602.858-27 61.90  61.90 25 
Enfermeiro PSF  RICHERDW MARIEL LEMES 013.602.850-32 60.00  60.00 26 
Enfermeiro PSF  JOSIANE NEVES DE SENA GAVRON 013.602.859-03 59.80  59.80 27 
Enfermeiro PSF  ADRIANA NERY EUGENIO 013.602.858-83 59.80  59.80 28 
Enfermeiro PSF  VERA LUCIA DE JESUS PIRES 013.602.850-18 59.80  59.80 29 
Enfermeiro PSF  PAULO JOSÉ BERNARDINO DE JESUS 013.602.846-85 59.00  59.00 30 
Enfermeiro PSF  GABRIELY MARTINS ABREU DE SOUZA  013.602.847-90 58.80 0.00 58.80 31 
Enfermeiro PSF  ALINE APARECIDA DOS SANTOS 013.602.846-82 56.50  56.50 32 
Enfermeiro PSF  IZADORA MARTINS 013.602.863-33 56.50  56.50 33 
Enfermeiro PSF  LORAINE CAROLINE DA SILVA PAIVA 013.602.860-06 56.30  56.30 34 
Enfermeiro PSF  LARISSA TAVARES DA SILVA  013.602.854-08 56.10  56.10 35 
Enfermeiro PSF  FERNANDA RODRIGUES RAMALHO 013.602.850-99 55.90  55.90 36 
Enfermeiro PSF  DÉBORA FLAUZINO RIBEIRO 013.602.849-08 53.20  53.20 37 
Enfermeiro PSF  BIANCA TRIZOTTI DA SILVA DE SOUZA 013.602.861-55 52.60  52.60 38 
Enfermeiro PSF  KERLY MARINES TELES PEROZZO 013.602.852-60 50.30  50.30 39 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. 
FINAL 

Médico PSF  LUCAS MAGNO GOEDERT 013.602.848-36 75.30  75.30 1 
Médico PSF  VINICIUS ROMANIN RODRIGUES 013.602.848-30 74.90 0.00 74.90 2 
Médico PSF  PÂMELA MONSERRAT ARMOA LAILLA 013.602.836-46 64.80  64.80 3 
Médico PSF  LETÍCIA DE FREITAS 013.602.862-40 61.70  61.70 4 
Médico PSF  MARISA COUTO RIBEIRO 013.602.860-99 55.90  55.90 5 
Médico PSF  TELMA APARECIDA DOMINGOS 013.602.855-15 55.90  55.90 6 
Médico PSF  ISABELLA SCHNEIDER BRITO 013.602.846-77 51.60  51.60 7 
Médico PSF  NATHALIA GONÇALVES PEREIRA 013.602.859-93 51.20  51.20 8 
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ANEXO II – COTAS NEGROS 
 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. 
NEGROS 

Agente Comunitário de Saúde UBS Barra Preta SIMONE APARECIDA DOS SANTOS 
FRAGA 013.602.852-27 56.75 1 

Agente Comunitário de Saúde UBS Barra Preta TAINÁ APARECIDA GABRIEL FERREIRA  013.602.834-68 50.50 2 
Agente Comunitário de Saúde UBS Jardim Flo-
restal  NAYARA PLENS DA PAZ  013.602.858-40 56.75 1 

Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  ANDREA CRISTINA CANUTO 013.602.847-05 63.00 1 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  RHADJA CANUTO NAVARRO 013.602.847-06 62.75 2 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  ESTER GABRIEL NUNES  013.602.857-08 62.75 3 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  KELLY CASTRO E SILVA  013.602.862-17 60.00 4 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  CLAUDINEIA MARTINS RIBEIRO 013.602.856-75 60.00 5 

Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  MARILDA APARECIDA DE ANDRADE POL-
LATO  013.602.843-29 59.50 6 

Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  KENEDY ALVES CASSIMIRO DE OLIVEIRA 013.602.846-00 59.50 7 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  HENRIQUE DA COSTA FERREIRA  013.602.849-11 59.50 8 

Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  JANAINA RIBEIRO DOS SANTOS FERNAN-
DES  013.602.863-46 57.00 9 

Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  MAURICEIA APARECIDA DOS SANTOS DE 
SOUZA 013.602.839-95 56.75 10 

Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  ANDERSON AMARO DE LIMA 013.602.844-00 56.25 11 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  WILIAM PINHEIRO DA SILVA 013.602.842-05 56.00 12 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  BRUNA FERNANDA URIAS DOS SANTOS  013.602.853-72 53.50 13 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  EDERSON DE JESUS RODRIGUES 013.602.839-53 53.25 14 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  ANA MARIA HEREMAN TORRES DA SILVA 013.602.862-30 53.00 15 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  TREICE KELI CRISTINA SILVA DOS SANTOS 013.602.846-19 52.50 16 
Agente Comunitário de Saúde UBS Sede  ALINE ROSA KAROLKIEVICZ 013.602.859-22 50.00 17 
Auxiliar de Consultório Dentário PSB  SIMEIA SOARES BARBOSA 013.602.857-20 73.00 1 
Auxiliar de Consultório Dentário PSB  GLACIELI BENTHAC FELICIANO  013.602.839-76 53.50 2 
Auxiliar de Consultório Dentário PSB  GISLAINE APARECIDA DOS SANTOS 013.602.856-89 53.25 3 
Orientador Social  CLARIANA VIEIRA CARNIO 013.602.845-27 60.50 1 
Orientador Social  JENIFER ALVES FONSECA DA SILVA 013.602.844-59 50.25 2 

Técnico em Enfermagem PSF  GEOVANE LUCAS BORGES SCHUBERT 
POEPPER 013.602.853-87 59.00 1 

Técnico em Enfermagem PSF  CLAUDINEIA ROCHA DA SILVA 013.602.857-98 55.75 2 
Técnico em Enfermagem PSF  BRUNO DE SOUZA DA MOTA 013.602.841-84 55.75 3 
Técnico em Enfermagem PSF  JULIANE RIBEIRO DOS SANTOS  013.602.865-50 53.50 4 
Técnico em Enfermagem PSF  FERNANDA CANDIDO CARVALHO 013.602.863-00 52.75 5 
Técnico em Enfermagem PSF  TANIA PIRES DE SOUZA  013.602.849-01 52.75 6 
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Técnico em Enfermagem PSF  NATÁLIA DE LIMA MARTINS  013.602.849-05 52.50 7 
Técnico em Enfermagem PSF  SUZILAINE APARECIDA RIBEIRO DUARTE  013.602.862-92 50.00 8 
Enfermeiro PSF  ROSANE DONATTI BALDACIN 013.602.856-49 77.30 1 
Enfermeiro PSF  ELAINE MARES RIBEIRO 013.602.845-05 66.60 2 

Enfermeiro PSF  ELISSANDRA MALAQUIAS DE OLIVEIRA 
CHAINUIK 013.602.857-90 65.20 3 

Enfermeiro PSF  PATRICK RODRIGUES DOS SANTOS  013.602.842-42 63.50 4 
Enfermeiro PSF  CAROLINE EDUARDA OLIVEIRA CHAGAS 013.602.865-42 63.10 5 
Enfermeiro PSF  RENATA DOS SANTOS DE SOUZA 013.602.858-27 61.90 6 
Enfermeiro PSF  JOSIANE NEVES DE SENA GAVRON 013.602.859-03 59.80 7 
Enfermeiro PSF  DÉBORA FLAUZINO RIBEIRO 013.602.849-08 53.20 8 
Médico PSF  ISABELLA SCHNEIDER BRITO 013.602.846-77 51.60 1 
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CONCURSO PÚBLICO 002/2023 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

PUBLICAÇÃO Nº 017/2024 
 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial de Concurso 
criada pela Portaria nº 108/2023 torna público aos interessados o Edital de Homologação da Classificação Final do Concurso 
Público 002/2023. 
 

Art. 1º Fica HOMOLOGADA a Classificação Final dos cargos de: Agente Comunitário de Saúde UBS Barra Preta, Agente 
Comunitário de Saúde UBS Jardim Florestal, Agente Comunitário de Saúde UBS Sede, Auxiliar de Consultório Dentário PSB, 
Orientador Social, Técnico em Enfermagem PSF, Cirurgião Dentista PSB, Enfermeiro PSF e Médico PSF referente ao Concurso 
Público 002/2023. 

 
Art. 2º A classificação no Concurso Público não gera aos candidatos o direito à nomeação para o cargo e/ou emprego, 

cabendo ao Prefeito Municipal o direito de aproveitar os candidatos aprovados em número estritamente necessário, não 
havendo obrigatoriedade de nomeação de todos os candidatos aprovados, respeitada sempre a ordem de classificação no 
Concurso Público. 

 
Art. 3º O prazo de validade deste Concurso Público será de 02 (dois) anos a partir da homologação do mesmo.  
 
Art. 4º A nomeação dos candidatos obedecerá rigorosamente a ordem de classificação dos aprovados, observada a 

necessidade da Administração e o limite fixado pela Constituição e Legislação Federal com despesa de pessoal. 
 
Art. 5º A convocação será realizada através de publicação no Jornal Tribuna do Norte e no Diário Oficial do Município 

de Jardim Alegre, no site www.jardimalegre.pr.gov.br.  
 
Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, que será realizada no Jornal Tribuna do Norte e no Diário 

Oficial do Município de Jardim Alegr e nos endereços eletrônicos www.institutounifil.com.br e  www.jardimalegre.pr.gov.br.  
   
 

 
 
 
Jardim Alegre, 16 de janeiro de 2024. 

 
 
 

José Roberto Furlan 
   PREFEITO MUNICIPAL 
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ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 356/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre 
CONTRATADA: M A C CARLESSO ELETRO LTDA 
CNPJ: 26.074.486/0002-97 
Objeto: Aquisição de equipamentos via Programa de Qualificação da Atenção Primária e 
Saúde na modalidade fundo a fundo, conforme a Resolução SESA 773/2019, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor Total: R$  17.691,00 (dezessete mil, seiscentos e noventa e um reais). 
INÍCIO:19/12/2023. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 18/12/2024. 

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 122/2023, homologado em 15/12/2023. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/12/2023. 
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